Serv, Downmingzion; Pirigenyiall
Tragmessy,  Hof [

Al L
B 42
B (st

SETTORE IX

CITTA DI RAGUSA

L1
in dats ;{i A

N 746

OGGETTO:

NI Settors IX
Data  30/08/2013

]

Liguidazione indennitac di reperibiliti al g
personale di Polizia Municipale.
Periodo: 1° luglio 2013 - 31 luglio 2013

e

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

| BILANCIO® 2013

2175 -2175.1
21755

CAPITOLI

} 8 e =‘ )
IMPEGNO €56 13 Jog 513
(R S :
PR3 56,

FUNZIONE. 01

SERVIZIO 08

INTERVENTO 01-07

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

i .
. e
7

gix, ;\-. s

L anno-duemitiiredici, il giorrio trenta
Responsabile, dott ssa Rosalba Lucenti:

del mese di ugosto, nell ufficio del settore IX il Funzionario




Premesso che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per I’anno 2013 non ¢ stato ancora
approvate dal competente Consiglio Comunale:
Ritiene e precisa:
_ che il comma 2 dell’art. 163 del Testo unico delle leggi sull ‘ordinamento degli Enti Locali
n° 267/2000, rubricato “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” recita, tra [’altro che
“Ove non sia stato deliberato il bilancio di previsione, é consentita esclusivamente una
gestione provvisoria... La gestione provvisoria ¢ limitata.....al pagamento delle spese di
personale
- che nella seduta di contrattazione decentrata del 6 maggio 2010, ¢ stata prevista la possibilita
di destinare parte del salario accessorio, nei termini di cui all'art.17 del CCNL dell’
01/04/1999 ed in combinato disposto con le disposizione contenute nel CCNL del
22/01/2004, al personale di Polizia Municipale; -
Vista la nota del 21/12/2012 prot. n. 107293 del Settore II ~ Gestione ¢ Sviluppo Risorse Umane
con cui il Segretario Generale, dovendo “disciplinare la procedura delle liguidazioni del salario
accessorio per ['anno 2013,..." chiede ai Dirigenti “di voler trasmettere al Servizio Gestione
Economica del personale, gli atti consequenziali .... con cadenza mensile, cié al fine di poter
procedere all'immediata liquidazione delle suddette indennita”;
Preso atto dei conteggi effettuati dalla competente U.O. “gestione risorse economiche” di questo
Comando, concernenti le prestazioni effettivamente svolte in regime di reperibilita dal personale di
Polizia Municipale a tempo indeterminato, eseguite dal 1° Tuglio 2013 al 31 luglio 2013, giusto
prospetto allegato che fa parte integrante & sostanziale del presente atto;
Visto il D. Lgs n. 165 del 2001, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, I’art. 7, comma 5, di detto decreto il
quale recita che “le amministrazioni pubbliche non possono erogare (rattamenti economici
accessori che non corrispondano alle prestazioni effettivamente rese”,
Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilitd ed Economato;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull ‘ordinanento degli
Enti Locali”,
Vista la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i., come recepita dalla legge regionale n. 10 dei

15/05/2000 e s.m.i.
PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

per le motivazioni espresse in premessa:

Liguidare la somma di euro 1.762,14 oltre oneri riflessi per curo 419,39 ed IRAP per euro 149,78
quale indennita di reperibilita dal 1° luglio 2013 al 31 luglio 2013 al personale di Polizia
Municipale a tempo indeterminato secondo allegato prospetto che costituisce parte
integrante e sostanziale del presetite atto;

Imputare la spesa complessiva di euro 1.762,14 alla funz. 01 serv. 08 int. 01 del redigendo bilancio
2013 (Cap. 2175 Iimp. 2413 lig. 53%113) del PEG/PDO 2013 in fase di formazione, oltre

oneri riflessi per curo 419,39 alla funz. 01 serv. 08 int. 01 del bilancio 2013 (Cap. 2175.1)
ed euro 149,78 per IRAP alla funz. 01 serv. 08 int. 07 del bilancio 2013 (Cap. 2175.5). ¢ <.

Dare Atto che responsabile del procedimento & it Commissario [spettore Superiore Cascone Lucia

Il Responsabile del procedimento - il Funziongrio R%)ansabile
A (st '

© N

(T

¢



;.g;_é@gm ENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE — SETTORE IX

Vista Ia g}f@g}@ﬁi& di determinazione sopra riportata;

Ritenuto di approvare ¢ fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportata;
Richiamate le disposizioni di legge e le norme regolamentari citate nella proposta;

Viste il vigente regolamento di contabilita ed economato dell’Ente;

Vists lo Statuto Comunale.

DETERMINA

1. Liguidare la somma di euro 1.762,14 oltre oneri riflessi per euro 419,39 ed IRAP per euro
149,78 quale. indennitd -di reperibilita dal 1° luglio 2013 al 31 luglio 2013 al personale di
Polizia Municipale a tempo indeterminato secondo [allegato prospetto che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2 Emgmmre la spesa complessiva di eurc 1.762,14 alla fzmz 01 serv. 08 int. 01 del redigendo
bilancio 2013 (Cap. 2175 Imp. £560% g, S2%WS ) del PEG/PDO 2013 in fase di
i{}mazmm, olire Gﬁﬁﬂ gzﬂms; per eurp 419,39alla fmz 01 serv. 08 int. 01 del biancio

2013 (Cap, 2175. i} es:}, surc 149,78 per IRAP alla funz. 01 serv. 08 int. 07 del bilancio 2013
U {Cap. 217550 1.0

3. Avverse il ;}i‘fzéﬁfii& provvedimento & ammesso ricorso avanti al TAR Catania o al

Presidente della Regione Siciliana nel termini rispettivamente di 60gg ¢ 120 gg.

| aﬁegam aiia gg‘eﬁeaﬁa determinazione per farne parte integrante:
pfﬁspeim contabile

da trasmettersi d'ufficio, ai seguenti settori: Settore Il — Gestione e Sviluppo risorse Umane,
Settore 11— Gestione Servizi Contabili e Finanziari.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarit contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 , 4°
comma, del TUFEL.

Ragusa 03 4L, wi'>

BILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

05 Bic 2013

Ragusa

1L MESSO ALE
i MESSE NOTIFICATORE

(Licitra Giovarii)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

icazi 06 d L2013
ijlbbhcaz{%n% (C. 2613 e cioe al 05 Gic
13 01C 2013
Ragusa

IL MESSO COMUNALE




fribike

o

Azl le

figo
G D

v#

det % /0

s g

S SO
‘

a3y e

‘o

&1
LA
W“Mwmw

CITTA' di RAGUSA

Settore IX
POLIZIA MUNICIPALE

HOMINATIVD

Adntta Salvatore .
Aemprl Nueslata
Benincass Sants
Berigne Massimo
Bragohitia Vingenzo
Bufts Pistrg
Campo Marls
Cappuzrello Carmelo
Cappurzell Glorgls
Carbone Michele
Carrubba Masta
Cas _—
Cascone Salvatore
Castilletti Franuels
CataldiRoberts

{Hio Munziata
Crisdone Slovenng
Dlearg Donatells
Ulmerting Hlena
Digasauale Concetta
Distefans Munsio
Distefans Rosarts
Donato Domanlcs
Ferraesi Alessandro
Fidune Salvatore
Fiorenza Antoning
Formars Maria
Fortunsto Biagly
Ganguzzl Mauriio
Sianni France
Siudice Marilens
Stunts Francesco.
Guayieils Slvators
Sursiert Carmals

tscono Carmele.
lacono Concettina
iacone Gluteppe
lenco Mty

ié@gﬁa‘m Selvntore

VSGLIO 2013 Reperibilita

totate

ferizale

i3
344

L A0
Cm
w2
20,64

4873
LA

N e ]
o oo ey

o
T
=)
B
)

o o Dty Nt ety iy t‘"\:lc’l-f*’} B3 {“‘.W‘t{"‘r!"’l gy Ly e

g o i e o e om oy e i om L g o oy oo

i
N

Leggio e
Uinggardi Concetn

r\ mE e m.n:mﬂ_w.n o
yos
L
1k
L .
I o8 e Ly e ot Lo

o
fue
£
.
&

Lo Wansch Giovanna

Warino-Cosimo
Martorang Salvatrice

Hardi Sluseppe
Hobile Flippe
Hobile Botaris

man Msssimo
fase Umberin

Miflere Glovansy

:A%D o
o o

Tl
g2
g
HE 4
e th i
1

1752
37.84
10,32
1720
3784
18,06
10,32

= m%m;n_cz:a o o

oy
e
LR,
po
=Y

408
27,52
77,52
10,32
10,55
44,71

AT IO e e Ty oo om e o g om0 L 0t ot ok @y e o
Ly
L
o
&

C37E24
145,74
U msas
233831 ¢

oaeii siftesd

N N P I

TOTALE




